Frau

Obergerichtsvollzieherin S. Wolter
Heiligkreuzgasse 34

60313 Frankfurt am Main

Offenbach am Main, 03.09.2025

Gutachtennummer _

Auftragsdatum 20.08.2025

Auftraggeber GVin Wolter
Betreff Wertgutachten

Besichtigungsdatum 22.08.2025 14:30 Uhr
Reparaturbetrieb

SilostrafSe 15, 65929

Besichtigungsort
gung Frankfurt am Main

Besichtigt durch SV _

Bewertungsergebnis

Handlereinkaufswert ohne MwsSt. 8.403,36 €
Handlereinkaufswert 19 % MwsSt. 1.596,64 €
Handlereinkaufswert inkl. MwsSt. 10.000,00 €

Bei der Wertermittlung wurde fir die kalkulierten, nicht reparierten Mangel oder Vorschaden
ein entsprechender Abzug vorgenommen. Dieser berUcksichtigt den erforderlichen
Reparaturaufwand sowie die daraus resultierende Wertminderung.




Technische Daten

Fahrzeugart PKW

Aufbauart Kombi

Hersteller Mercedes-Benz
Haupttyp C220d

Untertyp AMG-Line T-Model
Fz-ldent.-Nr. wpD2052141
Motorart Diesel

Leistung 143,0 kW

Anzahl Sitzplatze 5

Erstzulassung 24.10.2018

Farbe Schwarz

Lackart Uni 2-Schicht (kratzfesterer Klarlack)
Anzahl Tiren 4

Abgascode Euro 6

Getriebeart

Automatikgetriebe

Fahrzeugzustand
Allgemeinzustand gut
Karosseriezustand gut
Lackierung gut

Anzahl Vorbesitzer

nicht bekannt

Tachostand abgelesen

297.543 km

Laufleistung geschatzt

297.543 km
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Bereifung
Achse Pos. Dimension Hersteller Modell Typ Felge Profiltiefe
1 VL 225/45 R18 95Y Hankook Kinergy 4S 2 H750 G LF 4,50 mm
1 VR 225/45 R18 95Y Hankook Kinergy 4S 2 H750 G LF 4,00 mm
2 HL 245/40 R18 97V Hankook Kinergy 4S 2 H750 G LF 6,00 mm
2 HR 245/40 R18 97V Hankook Kinergy 4S 2 H750 G LF 5,50 mm

Erlauterung:

Typ: S: Sommer, W: Winter, G: Ganzjahr, R: Runderneuert
Felge: LF: Leichtmetallfelge, ST: Stahlfelge

Sonderausstattungen

BEDIENUNGSANLEITUNG U. SERVICEHEFT-DEUTSCH, MBCONNECT - DIENSTE FUER FAHRZEUG-SETUP (HERMES),
MB CONNECT- FAHRZEUG-MONITORING (HERMES), LENKUNG, KUNSTLEDER, KUNTSLEDER - SCHWARZ /
ANTHRAZIT, SMARTPHONE-INTEGRATIONSPAKET, Smart Phone integration US, SMARTPHONE-INTEGRATION
MIRRORLINK, SMARTPHONE-INTEGRATION CARPLAY, SMARTPHONE-INTEGRATION GOOGLE AUTOMOTIVE LINK,
WANDLER 4ZYL. DIESEL, STEUERCODE VERTRIEB, Lenkung, PARAMETER-LENKUNG / VARIO-LENKUNG,
RUECKFAHRKAMERA, Park-Paket inklusive Aktivem Park-Assistenten mit PARKTRONIC und Riickfahrkamera, Park
Paket, GENERATION EHS, DEUTSCHLAND, ABSTANDSREGELTEMPOMAT PLUS (DISTRONIC PLUS), AKTIVER
PARKASSISTENT (PARKTRONIC), Park-Paket inklusive Aktivem Park-Assistenten mit PARKTRONIC und
Rickfahrkamera, FAHRPAKET, INNEN- UND AUSSENSPIEGEL AUTOMAT. ABBLENDBAR, Automatic operation rear
view, electric foldable mirrors, MB-MOBILO MIT USB DSB UND GGD, DISTRONIC PLUS QUERUNTERSTUETZUNG
(DTR+Q), GPS ANTENNE, TELEFON-VORRUSTUNG FUR HANDY NETZ D (ANSCHLUSSLEITUNGSSATZ), AUTOTELEFON
MERCEDES-BENZ NETZ D, DURCHLADEMOEGLICHKEIT, Executive Package, KNIEBAG, PRESAFE,
WANDLERVARIANTE 9, KUEHLERJALOUSIE, GEKUERZTES KUEHLMODUL, KAELTEMITTEL ALTERNATIV (R1234YF),
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, GETRANKEHALTER, ABLAGEPAKET, SPRACHE KOMBIINSTRUMENT/ HU -
DEUTSCH, REGENSENSOR, ECALL -NOTRUFSYSTEM (HERMES), VORRUESTUNG FUER
NAVIGATIONSNACHRUESTUNG, SD-Karten-Navigation, SD-KARTENNAVIGATION, HERMES -
KOMMUNIKATIONSMODUL LTE, Konnektivit ts-Paket, LIVE TRAFFIC - FAEHIGKEIT (HERMES), BESTUECKUNG
SCHALTELEMENTE (DREI RAEDER), HEADUNIT EUROPA/GUS-STAATEN/MONGOLEI, GETRIEBE AUTOMATISCH 9-
GANG, LENKRADSCHALTT./LENKRADSCHALTPADDEL-GALVANISIERT, DIESELPARTIKELFILTER,
REIFENDRUCKKONTROLLE (RDK) HIGH LINE / MID LINE, KOMFORTFAHRWERK, AUSSENSPIEGEL LI. U. RE.
ABKLAPPBAR, RADIO AUDIO 20 NAVIGATIONSFAEHIG NTG5.5, DACHINNENVERKLEIDUNG STOFF SCHWARZ,
SPEED- + LOADINDEZ 95Y XL + 97Y XL, KLIMAANLAGE, EL.HYDR.STEU.EINHEIT-WANDLER, STEUERCODE VERTRIEB,
KUEHLERMASKE IN DIAMANTOPTIK, AUTOMATISCHE FERNLICHTSCHALTUNG (IHC), STOFF / KUNSTLEDER
SCHWARZ, SCHEINWERFER LED STATISCH RECHTSVERKEHR, 4-ZYL 1950CCM 143KW/195PS, GELENKFLANSCH M.
GW 110/ 3, 3-ARM X 110, STEUERCODE VERTRIEB FUER CODE 475 ANFORDERUNG, WARNWESTE - FAHRER,
DACHRELING IN CHROMOPTIK, AUTOMATIKGETRIEBE, ZIERELEMENTE - ALUMINIUM, AMG-STYLING -
FRONTSPOILER, SEITENSCHWELLER, RADLAUFVERBREITERUNG, HALTER HI AUS KUNSTSTOFF, VAN-GETRIEBE
OHNE OELEINFUELLROHR, AEJ 18/1, ZENTRALDISPLAY MID (9 ZOLL BIS 11,5 ZOLL), SITZHEIZUNG FAHRERSITZ
LINKS UND RECHTS, INNENRAUM-LICHTPAKET, KEYLESS-START, GEWICHTSOPTIMIERTE WINDSCHUTZSCHEIBE,
UMSTELLUNG LENKRADBEDIENUNG ASSISTENZSYSTEM, I-SIZE-MARKING (ISOFIX-NACHFOLGER),
KRAFTSTOFFBEHAELTER MIT GROSSEM INHALT- VOLUMEN 1, ABGASREINIGUNG EURO 6 TECHNIK, COC-PAPIER
EURO6 TECH. MIT ZULASS.BESCHEIN. TEIL 2, STEUER-CODE UMSTELLUNG WLTP MIT RDE, OEL-OFFSETMENGE
+200GR OEL, VERZAHNUNG GERAEUSCHOPTIMIERT, KAELTEMITTELVERDICHTER MIT MAGNETKUPPLUNG,
TIREFIT, FAHRPROGRAMMWAHLSCHALTER (AGILITY SELECT), Komfort-Paket, Advanced Infotainment-Paket,
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Gutachten-Nr.: -

Advanced Licht-Paket, Advanced Park-Paket, High-End Fahrassistenz-Paket, Premium Pack, STEUERCODE
VERTRIEB, PLANT: BREMEN, Fahrgestellnummer, BAUREIHE 205, KOMBI - WAGEN, GETRIEBECODE AUSFUEHRUNG
11, GETRIEBE AUTOMATISCH, GETRIEBE AUTOMATISCH, HINTERACHSE, STEUERCODE WERK, ADAPTIVES
BREMSLICHT BLINKEND, STEUERCODE FUR SERVICEINTERVALL 25000KM, SOFTWARESTEUERUNG FUER KRAFTFREI
IN STELLUNG &quot;D&quot;, LENKUNG, SUPERSPORT-LENKRAD - LEDER TIEFGEPRAEGT, HUBRAUM 2,0 LITER, R4-
DIESELMOTOR OM®654, AMG LINE INTERIEUR / AMG SPORTPAKET INTERIEUR, AMG Line, AMG LINE EXTERIEUR /
AMG SPORTPAKET EXTERIEUR, EINPARK-PAKET, Parking pack, SPIEGEL PAKET, ERGONOMIE-PAKET, STEUERCODE
VERTRIEB, SOMMERREIFEN, AMG-DOPPELSPEICHENRAEDER 18&quot; MISCHBEREIFUNG,
FONDGURTSTATUSANZEIGE, BEIFAHRERSITZ MIT GEWICHTSERKENNUNG, LORDOSENVERSTELLUNG, FUSSMATTEN
AMG, FUSSGAENGERSCHUTZ - AKTIVE MOTORHAUBE, DIESEL - ABGASREINIGUNG BLUETEC SCR GENERATION 3,
GROSSER SCR-TANKBEHAELTER, VORDERACHSHAELFTE LINKS, VORDERACHSHAELFTE RECHTS, ab
Produktionsbeginn (Facelift), Aussenspiegelantenne fur GPS, Aussenspiegelantenne fir Autotelefon, AMG Line
Exterieur, AMG Line Interieur, Anderungsjahr 2018 (Modell 2019), Innenhimmel Stoff schwarz,
Klimatisierungsautomatik THERMATIC, Spiegel-Paket, Fahrassistenz-Paket Plus, Keyless-Go Start-Funktion,
Rickfahrkamera, Adaptiver Fernlicht-Assistent, Scheibenwischer mit Regensensor, Innenraumlicht-Paket, LED-
Scheinwerfer, Frontscheibe gewichtsoptimiert, Polster Ledernachbildung ARTICO/Microfaser
&quot;Nottingham&quot;, Sitzheizung vorn, Park-Paket, Dachreling in poliertem Aluminium, Lenkrad-
Schaltpaddles, Supersport-Lenkrad in Leder tiefgepraegt, Sitzkomfort-Paket, Ablage-Paket, Zierteile Aluminium,
Aktiver Park-Assistent mit PARKTRONIC, SCR-Behilter mit erhéhtem Inhalt, WLTP mit RDE-Umschaltcode, Diesel
Abgasreinigung Bluetec SCR Generation 3, Kaltemittel Alternativ, Kihlerjalousie, Automatische Beifahrer-
Airbagabschaltung, gekirztes Kiihlermodul, DYNAMIC SELECT Schalter, 9-Gang Automatik, Komfort-Direktlenkung,
Reifendruckkontrolle, AGILITY CONTROL Fahrwerk, Distronic Plus, DISTRONIC PLUS Querunterstiitzung, 225/45 R
18 ..Y/245/40 R 18 .. Y, TIREFIT mit Reifenflllkompressor, Kraftstoffbehalter 66 Liter, 7.5 J x 18/8.5 J x 18 Alu AMG,
Fussgangerschutz, Media-Display 10,25&quot;, Radlaufverbreiterung, AMG Styling, PRE-SAFE System,
kratzfesterer Lack - SCHWARZ - UNILACK, kratzfesterer Lack - SCHWARZ - UNILACK, Vorristung Garmin MAP
PILOT, Garmin MAP PILOT, 2-Schicht-Uni - SCHWARZ - UNILACK, 2-Schicht-Uni - SCHWARZ - UNILACK
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REPARATUR-KALKULATTION NR 0379W5R477

FABRIKAT

MERCEDES-BENZ C-KLASSE (S205)

FZ-IDENT-NR WDD2052141_

AUSFUEHR- RUNDUMKAMERASYSTEM PARK-ASSISTENT
VARIANTEN AMG LINE

ERSATZTETITLE PREISSTAND
LEIT-NR MENGE BEZEICHNUNG TEILE-NR

0343 TRAEGER L STOSSF V 205 885 5502
0347 BLINDNIET L 000 991 3604
0355 ABSTANDSRING V A L 000 542 1251
0356 ABSTANDSRING V A R 000 542 1251
0357 ABSTANDSRING V M L 000 542 1251
0358 ABSTANDSRING V M R 000 542 1251
0359 ABSTANDSRING V I L 000 542 1251
0360 ABSTANDSRING V I R 000 542 1251
2593 FUEHRUNG STOSSF H L 205 880 2002
2661 ABSTANDSRING H I L 000 542 1251
2662 ABSTANDSRING H I R 000 542 1251
2663 ABSTANDSRING H M L 000 542 1251
2664 ABSTANDSRING H M R 000 542 1251
2665 ABSTANDSRING H A L 000 542 1251
2666 ABSTANDSRING H A R 000 542 1251
3679 X BLINDNIET L 124 990 0492
ARBEITSILOHN ZEITBASIS 12 AW=1 STD PREIS/KL 1 =159.45

ARB.POS.
LEIT-NR

54-1011

54-0650
54-1011
54-1011
61-1086
88-1102
88-1133

88-1334

88-1358

NR/

01

01
01
01
01
01
01
01

01

PREIS/KL 2 =159.45

INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN

KURZTEST DURCHFUEHREN
UMFASST: STAR-DIAGNOSE AN-/ABSCHLIESSEN,
KURZTEST DURCHFUEHREN, DATEN AUSDRUCKEN,
FEHLERSPEICHER LOESCHEN
BORDNETZ SPANNUNG AUFRECHTERHALTEN
(BEI PRUEF UND DIAGNOSE ARBEITEN)
DIAGNOSE VOR REPARATUR
DIAGNOSE NACH REPARATUR
MOTORRAUMVERKLEIDUNG U VORDER UND
MITTELTEIL AUS-/EINBAUEN
STOSSFAENGER V KPL AUS-/EINBAUEN
STOSSFAENGER V ZERLEGEN/ZUSAMMENBAUEN
(STOSSFAENGER AUSGEBAUT)
NACH BEFUND: TEILE ERNEUERN
ZUSATZ 72U STOSSFAENGER V ZERLEGEN UND
ZUSAMMENBAUEN (FZG MIT KAMERA 360 GRAD)
ZUSATZ 72U STOSSFAENGER V ZERLEGEN UND
ZUSAMMENBAUEN (STOSSF AUSGEBAUT)

SYSTEM AUDATEX

03.09.2025

TYP-CODE

AW

w

12
10

03 BW 23

AMG OPTIK PAKET

01.08.2025 / 01

PREIS

.84
.07
.29
.29
.29
.29
.29
.29
.37
.29
.29
.29
.29
.29
.29
.16

TWWWWWWwowWwwwwww o

EUR/STD
EUR/STD

ARB. -
PREIS

39.86

13.29
39.86
39.86
53.15
159.45
132.88
13.29

26.58
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A RBE

ARB.POS.

LEIT-NR

60-4593
88-6978
67-8000
88-8802

88-8805
88-8883

KN
54-1836
82-1110

LACKIERUNG

UR-KALKULATTION NR O0379W5R477

03.09.2025

I TSLOHN ZEITBASIS 12 AW=1 STD PREIS/KL 1 =159.45
PREIS/KL 2 =159.45

NR/

01
01
01
01

ZAX
01

01
01

ZEITBASIS

ARB.POS.

LEIT-NR

98-1682
98-1700
98-7047

98-1340

98-1620
98-1630
98-1625
98-1620
98-1630
98-1625
98-1620
98-1630
98-1625

NR/

01
ZAX
01

01

ZAX
ZAX
ZAX
ZAX
ZAX
ZAX
ZAX
ZAX
ZAX

12 AW=1 STD

INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN

(FZG MIT ULTRASCHALL EINPARKHILFE)
ANBAUTEILE SEITENWAND H L AUS-/EINBAUEN
RADHAUSSCHALE H L AUS-/EINBAUEN

ZIERL SEITENSCHEIBE H L U AUS-/EINBAUEN
STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN

UMFASST: VERKLEIDUNG AM HECKMITTELSTUECK
UND HECKLEUCHTE AUS-/EINBAUEN
STOSSFAENGER H ZERL-ZUS (AUSGEBAUT)
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER H ZERL-ZUS

(FZG MIT EINPARKHILFE)

FUEHRUNG L STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN
KAMERA 360 GRAD EINSTELLEN

SCHEINWERFER EINSTELLEN

SEITENWAND H L INSTANDSETZEN

PREIS = 160.70 EUR/STD

ARBEITSGANG

STOSSFAENGER VERKL V EFFEKTSPRITZEN
STOSSFAENGER VERKL H EFFEKTSPRITZEN
SEITENWAND H L REP LACK ST III
OHNE STIRNFLAECHE
UNTER TUER
VORBEREITUNGSARBEIT FUER ZWEISCHICHT-
LACKIERUNG VON EINGEB KAROSSERIETEILEN
KUNSTSTOFF/METALLTEILE GRUNDIEREN
KUNSTSTOFF/METALLTEILE FUELLERN
KUNSTSTOFF/METALLTEILE AUSBESS/SPACHTELN
STOSSFAENGER V GRUNDIEREN ERG
STOSSFAENGER V FUELLERN ERG
STOSSFAENGER V SPACHTELN ERG
STOSSFAENGER H GRUNDIEREN ERG
STOSSFAENGER H FUELLERN ERG
STOSSFAENGER H SPACHTELN ERG

SYSTEM AUDATEX

KL

N NN N

N

(LACKIERZEIT SYSTEM MERCEDES-BENZ)

AW

~N W o W

AW

15
18
25

Ju
O

WHERFEFWERPRDNDWW

EUR/STD
EUR/STD

ARB. -
PREIS

119.
79.
39.

225.

106.
26.

ARB. -
PREIS

200.
.05
334.

241

254.

40.
40.
26.
13.
13.
40.
13.
13.
40.

88

79

44

18
18
78
39
39
18
39

18
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Gutachten—Nr._

REPARATUR-KALKULATTION NR 0379W5R477 03.09.2025
SCHLUSSKALKULATTION EUR
ERSATZTETITLE 171.92

KLEINERSATZTEILE ( 2.0%) 3.44
SCHWEMM-MATERIAL 20.00
GESAMTSUMME ERSATZTEILE ...ttt ittt ittt ieeenaaeennnn 195.
ARBEITSULOHN ZEITBASIS 12 AW = 1 STD
GESAMT KL 1 22 AW X 159.45 EUR/STD 292.33
GESAMT KL 2 87 AW X 159.45 EUR/STD 1 156.01
GESAMTSUMME ARBEITSLOHN ...ttt ittt ittt it eteenenneennn 1 448.
NEBENKOSTEN
HOHLRAUMKONSERVIERUNG 10.00
FAHRZEUGVERBRINGUNG 80.67
GESAMTSUMME NEBENKOSTEN . ...ttt ittt iinnnnneennns 90.
LACKIERUNG ZEITBASIS 12 AW = 1 STD
ARBEITSLOHN 95 AW X 160.70 EUR/STD 1 272.21
LACKIERMATERIAL 40.00 % 508.88
GESAMTSUMME LACKIERUNG INKL MATERIAL .......iitutiiinnnnennnn. 1 781.
REPARATUREKOSTEN OHNE MWST......coiiiiiueennnn. 3 515
MWST 19.00 % 667.
REPARATUREKOSTEN MIT MWST. ... viiiiiiiiiaan 4 183.
ERLAEUTERUNGEN::
UPE +10.00% * = ANWENDERANGABEN
E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR
)=ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENTH ZAX=ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX

LIZENZ = BURQAPCL
SYSTEM AUDATEX

EUR

36

34

67
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Gutachten—Nr._

Fahrzeugunterlagen
Die technischen Daten wurden der Fahrzeug-ldentifizierungs-Nummer (FIN) entnommen.

Besichtigungen

Datum 22.08.2025

Zeit 14:30 Uhr

Besichtigungsort SilostralRe 15, 65929 Frankfurt am Main
a anal akan Altan

Fahrzeug-ldentifizierungs-Nummer (FIN)

Die Fahrzeug-ldentifizierungs-Nummer (FIN) wurde am Fahrzeug abgelesen. Dem
Unterzeichner lagen keine Unterlagen zur Prifung der Fahrzeugdaten vor.

Besichtigungsbedingungen
Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurteilung des Fahrzeugschadens ausreichend.
Zur Untersuchung des Fahrzeuges standen weder Hubmittel (Hebebihne, Wagenheber, 0.3.)
noch eine Auffahrrampe bzw. Grube zur Verflgung. Eine Inaugenscheinnahme des

Unterbodens war aus diesem Grund nicht moglich.

Die Besichtigung umfasste eine duRere Inaugenscheinnahme des Fahrzeugs, ohne Demontage
von Verkleidungsteilen oder anderen Bauteilen.

Fahrzeugzustand

Das Fahrzeug war zum Besichtigungszeitpunkt in einem altersentsprechend guten Zustand.
Das Fahrzeug befand sich zum Besichtigungszeitpunkt augenscheinlich in urspriinglich Zustand.

Eine technische Uberpriifung des Fahrzeugs war nicht moglich, da die Batterie entladen war
und kein Schllssel zur Verfligung stand.
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Der im Gutachten festgestellte Fahrzeugzustand bezieht sich ausschlieRlich auf Schaden oder
Mangel, die Gber die normale Abnutzung im Verhaltnis zur Laufzeit und Laufleistung
hinausgehen bzw. das Ubliche VerschleiRmaR Uberschreiten.

Probefahrt / Probelauf

Das Fahrzeug war zum Besichtigungszeitpunkt nicht fir den 6ffentlichen StralBenverkehr
zugelassen.

Die Durchfiihrung eines Probelaufes der Antriebsmaschine des in Rede stehenden Fahrzeuges
war unter den gegebenen Umstanden nicht moglich.

Verkehrssicherheit

Durch den eingetretenen Schaden wurde die Verkehrssicherheit des Fahrzeuges nicht
beeintrachtigt.

Vorschaden

Bei der Besichtigung waren, augenscheinlich, keine reparierten, nicht schadensbedingten
Mangeln bzw. unfallbedingten Vorschaden feststellbar.

Am Fahrzeug wurden nicht schadenbedingte, unreparierte Mangel oder unfallbedingte
Vorschaden festgestellt, welche im Rahmen der Begutachtung dokumentiert wurden, siehe
Bilddokumentation.

e StofRstange vorne, verschrammt und deformiert
e Seitenwand hinten links, Delle
e StofRstange hinten links, leicht deformiert

Die Lackschichtdickenmessung ergab keine Auffalligkeiten.

Die Feststellungen bezlglich Vorschaden basieren auf einer Sichtprifung ohne Demontage und
Freilegung.

Am Fahrzeug wurden vereinzelte, alters- und laufleistungsbedingte allgemeinibliche
Gebrauchsspuren, festgestellt.

Werterhaltende / Werterhohende Reparaturen

Dem Sachverstandigen lagen keine Informationen Gber werterhéhende
Reparaturaufwendungen vor.
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Gutachten—Nr.:_
Ermittlung Handlereinkaufspreis

Bei der Ermittlung des Handlereinkaufswertes wurden alle relevanten Faktoren berlicksichtigt,
darunter der Kilometerstand, die Ausstattung, nicht schadensbedingte Mangel, unfallbedingte
unreparierte Vorschaden. Zudem flossen der allgemeine Zustand des Fahrzeugs sowie
durchgefiihrte ReparaturmalRnahmen in die Bewertung mit ein.

Besonderes/Sonstiges

Gutachtenerstellung zur Beweissicherung und Schadensermittlung des Fahrzeugs

Gemal Auftrag wurde das in den Fahrzeugdaten spezifizierte Fahrzeug zur Beweissicherung
und Ermittlung der Schadenhohe sowie fir die Ermittlung des Handlereinkaufpreises
begutachtet. Ein entsprechendes Gutachten wurde erstellt.

Hinweis zum Urheberrecht

Die von Kfz-Sachverstandiger Birgel erstellten Gutachten sowie samtliche darin enthaltenen
Bilder, Texte und Inhalte sind urheberrechtlich geschiitzt und Eigentum des Unternehmens.
Eine Veroffentlichung, Vervielfédltigung oder Verbreitung — insbesondere im Zusammenhang mit
der Restwertborse oder vergleichbaren Plattformen — ist ohne ausdriickliche schriftliche
Genehmigung ausdricklich untersagt. Dies gilt auch fur die teilweise oder vollstandige
Ubernahme von Textpassagen, Bildern oder anderen Inhalten des Gutachtens.

SchluRwort

Das vorliegende Gutachten wurde erstellt durch den Sachverstandigen.

Der Sachverstdndige fur Unfall-, Schaden und Wertgutachten.

Das vorliegende Gutachten umfasst - 28 - Seiten und die Anlagen.

Dieses Gutachten wurde elektronisch erstellt und ist auch ohne Unterschrift giltig.

* Alle Angaben ohne Gewahr.

Offenbach am Main, den 03.09.2025 -
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Bild 1:

Bild 2:
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Bild 3:

Bild 4:
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Bild 7:
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Gutachten-Nr.:_

Bild 9:

Bild 10:
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Bild 11:

Lotziar Olwa
Mobil Oygf;

Bild 12: Servicezettel
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Bild 13:

Bild 14: StoBstange vorne, verschrammt
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Gutachten-Nr.:_
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Bild 15:

A a2
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Bild 16: Seitenwand hintn links, Delle
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Bild 17:

Bild 18: StoRstange hinten, verschrammt
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Bild 19:

Bild 20: Leiste links, Rostansatz
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Bild 21:

Bild 22:
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Bild 25:

Bild 26:
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Bild 27:

Bild 28:
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Bild 29:

Bild 30:
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Bild 31:

Bild 32:
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Bild 33:

Bild 34:
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